
CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja:    1  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 09/May/2022

del 01/Oct/2021 al 31/Dic/2021
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

8240-000-000 Presupuesto de Egresos Comprometido Saldo inicial : -2,629,900.32 
 
8240-132-100 Recursos Propios Saldo inicial : -278,447.01 
17/Dic/2021 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 82,576.31 -195,870.70 
17/Dic/2021 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 82,576.31 -278,447.01 

Total: 82,576.31 82,576.31 -278,447.01 
 
8240-152-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
01/Nov/2021 Egresos 1  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 39,610.00 39,610.00 
01/Nov/2021 Egresos 1  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 39,610.00 0.00 

Total: 39,610.00 39,610.00 0.00 
 
8240-159-100 Recursos Propios Saldo inicial : 2,560.13 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 574.43 3,134.56 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 574.43 2,560.13 

Total: 574.43 574.43 2,560.13 
 
8240-211-100 Recursos Propios Saldo inicial : -406.97 
12/Nov/2021 Diario 5  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,834.80 5,427.83 
12/Nov/2021 Diario 5  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,834.80 -406.97 
01/Dic/2021 Diario 1  PRESUPUESTO DE EGERSOS.. 12,406.50 11,999.53 
01/Dic/2021 Diario 1  PRESUPUESTO DE EGERSOS.. 12,406.50 -406.97 

Total: 18,241.30 18,241.30 -406.97 
 
8240-216-100 Recursos Propios Saldo inicial : -900.00 
24/Nov/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,326.00 3,426.00 
24/Nov/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,326.00 -900.00 

Total: 4,326.00 4,326.00 -900.00 
 
8240-218-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
19/Nov/2021 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,776.40 10,776.40 
19/Nov/2021 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,776.40 0.00 

Total: 10,776.40 10,776.40 0.00 
 
8240-221-100 Recursos Propios Saldo inicial : 82,127.46 
22/Oct/2021 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 15,119.01 97,246.47 
22/Oct/2021 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 15,119.01 82,127.46 
22/Oct/2021 Diario 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 952.00 83,079.46 
22/Oct/2021 Diario 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 952.00 82,127.46 
25/Oct/2021 Diario 5  PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 1,620.00 83,747.46 
25/Oct/2021 Diario 5  PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 1,620.00 82,127.46 
26/Oct/2021 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 32,661.27 114,788.73 
26/Oct/2021 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 32,661.27 82,127.46 
27/Oct/2021 Egresos 18  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 360.00 82,487.46 
27/Oct/2021 Egresos 18  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 360.00 82,127.46 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,680.00 87,807.46 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,680.00 82,127.46 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,520.00 84,647.46 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,520.00 82,127.46 
03/Dic/2021 Egresos 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 23,489.99 105,617.45 
03/Dic/2021 Egresos 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 23,489.99 82,127.46 
14/Dic/2021 Egresos 16  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,195.44 87,322.90 
14/Dic/2021 Egresos 16  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,195.44 82,127.46 
14/Dic/2021 Egresos 22  PRESUPUESTO DE EGREOS .. 2,827.10 84,954.56 
14/Dic/2021 Egresos 22  PRESUPUESTO DE EGREOS .. 2,827.10 82,127.46 
14/Dic/2021 Egresos 26  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,565.65 84,693.11 
14/Dic/2021 Egresos 26  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,565.65 82,127.46 

Total: 92,990.46 92,990.46 82,127.46 
 
8240-221-200 Recursos de Dif Jalisco Saldo inicial : 101,991.86 
08/Oct/2021 Diario 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 28,890.00 130,881.86 
08/Oct/2021 Diario 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 28,890.00 101,991.86 
01/Nov/2021 Diario 1  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,223.00 104,214.86 
01/Nov/2021 Diario 1  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,223.00 101,991.86 
08/Nov/2021 Diario 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 51,100.00 153,091.86 
08/Nov/2021 Diario 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 51,100.00 101,991.86 
10/Nov/2021 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 9,925.02 111,916.88 
10/Nov/2021 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 9,925.02 101,991.86 
11/Nov/2021 Diario 4  PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 21,935.99 123,927.85 
11/Nov/2021 Diario 4  PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 21,935.99 101,991.86 
24/Nov/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,192.00 103,183.86 
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24/Nov/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,192.00 101,991.86 
02/Dic/2021 Diario 2  PRESPUESTO DE EGRESOS .. 13,885.00 115,876.86 
02/Dic/2021 Diario 2  PRESPUESTO DE EGRESOS .. 13,885.00 101,991.86 
03/Dic/2021 Egresos 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,860.83 104,852.69 
03/Dic/2021 Egresos 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,860.83 101,991.86 
14/Dic/2021 Egresos 26  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,930.83 112,922.69 
14/Dic/2021 Egresos 26  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,930.83 101,991.86 
14/Dic/2021 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,720.00 103,711.86 
14/Dic/2021 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,720.00 101,991.86 
15/Dic/2021 Diario 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,070.00 110,061.86 
15/Dic/2021 Diario 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,070.00 101,991.86 

Total: 152,732.67 152,732.67 101,991.86 
 
8240-261-100 Recursos Propios Saldo inicial : 21,255.87 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 21,755.87 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 21,255.87 
29/Nov/2021 Egresos 17  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,062.31 29,318.18 
29/Nov/2021 Egresos 17  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,062.31 21,255.87 
14/Dic/2021 Egresos 17  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,655.98 31,911.85 
14/Dic/2021 Egresos 17  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,655.98 21,255.87 

Total: 19,218.29 19,218.29 21,255.87 
 
8240-311-100 Recursos Propios Saldo inicial : -3,848.00 
25/Oct/2021 Egresos 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,062.00 214.00 
25/Oct/2021 Egresos 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,062.00 -3,848.00 
22/Nov/2021 Egresos 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 256.00 -3,592.00 
22/Nov/2021 Egresos 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 256.00 -3,848.00 

Total: 4,318.00 4,318.00 -3,848.00 
 
8240-312-100 Recursos propios Saldo inicial : 3,525.25 
06/Oct/2021 Diario 1  PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 1,200.00 4,725.25 
06/Oct/2021 Diario 1  PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 1,200.00 3,525.25 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 706.20 4,231.45 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 706.20 3,525.25 
19/Nov/2021 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 4,725.25 
19/Nov/2021 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 3,525.25 
24/Nov/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 789.60 4,314.85 
24/Nov/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 789.60 3,525.25 
29/Nov/2021 Egresos 18  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 4,725.25 
29/Nov/2021 Egresos 18  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 3,525.25 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,361.00 5,886.25 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,361.00 3,525.25 
01/Dic/2021 Diario 1  PRESUPUESTO DE EGERSOS.. 3,998.00 7,523.25 
01/Dic/2021 Diario 1  PRESUPUESTO DE EGERSOS.. 3,998.00 3,525.25 

Total: 11,454.80 11,454.80 3,525.25 
 
8240-314-100 Recursos Propios Saldo inicial : -2,636.15 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,211.00 -1,425.15 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,211.00 -2,636.15 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,257.00 -1,379.15 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,257.00 -2,636.15 

Total: 2,468.00 2,468.00 -2,636.15 
 
8240-329-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
26/Oct/2021 Egresos 15  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 2,500.00 
26/Oct/2021 Egresos 15  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 0.00 
22/Nov/2021 Egresos 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 2,500.00 
22/Nov/2021 Egresos 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 0.00 

Total: 5,000.00 5,000.00 0.00 
 
8240-341-100 Recursos Propios Saldo inicial : -752.84 
01/Oct/2021 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. . 1,557.88 805.04 
01/Oct/2021 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. . 1,557.89 -752.85 
01/Nov/2021 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 664.68 -88.17 
01/Nov/2021 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 664.68 -752.85 
01/Dic/2021 Diario 5  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 276.08 -476.77 
01/Dic/2021 Diario 5  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 276.08 -752.85 

Total: 2,498.64 2,498.65 -752.85 
 
8240-347-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 1,200.00 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 0.00 
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Total: 1,200.00 1,200.00 0.00 
 
8240-353-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 500.00 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 0.00 

Total: 500.00 500.00 0.00 
 
8240-355-100 Recursos Propios Saldo inicial : 22,629.20 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 23,129.20 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 22,629.20 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 22,129.20 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 120.00 22,249.20 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 120.00 22,129.20 

Total: 620.00 1,120.00 22,129.20 
 
8240-375-100 Recursos Propios Saldo inicial : 5,901.31 
25/Oct/2021 Egresos 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,722.60 7,623.91 
25/Oct/2021 Egresos 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,722.60 5,901.31 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,450.10 7,351.41 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,450.10 5,901.31 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,415.50 9,316.81 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,415.50 5,901.31 

Total: 6,588.20 6,588.20 5,901.31 
 
8240-382-100 Recursos Propios Saldo inicial : -1.00 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,199.00 1,198.00 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,199.00 -1.00 

Total: 1,199.00 1,199.00 -1.00 
 
8240-328-100 Recursos propios Saldo inicial : 0.00 
25/Oct/2021 Egresos 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 1,200.00 
25/Oct/2021 Egresos 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 0.00 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 1,200.00 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 0.00 

Total: 2,400.00 2,400.00 0.00 
 
8240-337-100 Recursos propios Saldo inicial : 18,438.78 
01/Dic/2021 Diario 1  PRESUPUESTO DE EGERSOS.. 9,037.56 27,476.34 
01/Dic/2021 Diario 1  PRESUPUESTO DE EGERSOS.. 9,037.56 18,438.78 

Total: 9,037.56 9,037.56 18,438.78 
 
8240-441-100 Recursos Propios Saldo inicial : -801,764.18 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,448.00 -800,316.18 
30/Oct/2021 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,448.00 -801,764.18 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 104.40 -801,659.78 
30/Nov/2021 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 104.40 -801,764.18 
14/Dic/2021 Egresos 16  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 612.00 -801,152.18 
14/Dic/2021 Egresos 16  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 612.00 -801,764.18 

Total: 2,164.40 2,164.40 -801,764.18 
 
8240-441-200 Dif Jalisco Saldo inicial : 99,606.06 
07/Dic/2021 Egresos 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,960.00 112,566.06 
07/Dic/2021 Egresos 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,960.00 99,606.06 
14/Dic/2021 Egresos 15  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,445.00 105,051.06 
14/Dic/2021 Egresos 15  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,445.00 99,606.06 
14/Dic/2021 Egresos 24  PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 33,041.00 132,647.06 
14/Dic/2021 Egresos 24  PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 33,041.00 99,606.06 
14/Dic/2021 Egresos 25  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 66,959.97 166,566.03 
14/Dic/2021 Egresos 25  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 66,959.97 99,606.06 

Total: 118,405.97 118,405.97 99,606.06 
 
 

Total Presupuesto de Egresos Compr.. 588,900.43 589,400.44 -2,630,400.33 
 
 

T o t a l: 588,900.43 589,400.44 -731,220.24 
 


